

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE INFRAESTRUCUTRA SOCIAL MUNICIPAL FISM**
**PROYECTO:**
**"REHABILITACION DE CAMINO RURAL A LOS CHARCOS CON MATERIAL DE BANCO EN TRAMOS AISLADOS"**
**PRESUPUESTO**

NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	<b>TERRACERIAS</b>				
	AFINAMIENTO PARA PERFILAR LÑAS ECCIONES DE TERRACERIAS, EL MATERIAL PRODUCTO DEL AFINAMIENTO SE UTILIZA PARA ARROPAR LOS TERRAPLENES O DETALLES SOBRE EL CAMINO, INCLUIE: CONFORMACION DE CUNETAS DONDE SE REQUIERA	KM	5.09	\$ 44,367.35	\$ 225,829.81
	ABUNDAMIENTO DE MATERIAL INCLUIE: DESMONTE, CUALQUIERA QUE SEA SU TIPO Y CARACTERISTICAS EN ZONA DE BANCOS U OTRAS FUERA DEL DERECHO DE VIA SIN TRASPLANTE DE ESPECIES VEGETALES PREVIAMENTE A LOS TRABAJOS (TALA, ROZA, DESENRAICE, LIMPIA Y DISPOSICION FINAL	M3	496.28	\$ 476.38	\$ 236,417.87
<b>SUBTOTAL PARTIDA 1:</b>					<b>\$ 462,247.68</b>
	<b>ACARREOS DE MATERIAL</b>				
	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE BANCO, PARA DISTANCIAS A 1ER KILOMETRO POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (INCLUIE CARGA MACANICA)	KM	496.28	\$ 93.17	\$ 46,238.41
	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE BANCO KILOMETRO SUBSECUENTE POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA	M3/KM	1,263.03	\$ 46.46	\$ 58,680.37
	TENDIDO Y ACOMODO DE MATERIAL DE BANCO POR MEDIOS MECANICOS CON ESPESOR PROMEDIO DE 10 CMS, INCLUIE TENDIDO Y PAPEO	M3	496.28	\$ 142.29	\$ 70,615.68
<b>SUBTOTAL PARTIDA 2:</b>					<b>\$ 175,534.46</b>
	<b>TERMINO DE OBRA</b>				
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALLUSIVA A LA OBRA INCLUIE INSTALACION Y VINIL AUTOADHERIBLE	PZA	1.00	\$ 3,662.70	\$ 3,662.70
<b>SUBTOTAL PARTIDA 3:</b>					<b>\$ 3,662.70</b>

OR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$641,444.84</b>
<b>IVA \$</b>	<b>102,631.17</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$744,076.01</b>

**ELABORO**

**ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA**  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS